
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  
DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Uff ic io   Scolast ico Prov inc ia le  d i  Or istano  

_______________________________________________________________________________________________  
Via Carducci  - Pal. I.N.A.  -  09170  Oristano 

Tel.: 0783 77361  -  Fax: 0783 773666  -  E-Mail: csa.or@istruzione.it 
                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                        

 
PROT.MPI.AOOUSPORn.425                                                       Oristano, 21.01.2010 
Responsabile del Procedimento 
D.ssa Giovanna Corriga 

 
IL DIRETTORE COORDINATORE 

 
VISTO  il D.M. n.42 dell’8 aprile 2009 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 
graduatorie del personale docente  ed educativo per il biennio 2009/10; 
 
VISTO  il proprio decreto n. 13037 del 20.11.2009 col quale sono state pubblicate le 
graduatorie provinciali ad esaurimento con l’inserimento “a pettine con riserva” dei docenti della scuola 
dell’infanzia, primaria, secondaria di I e di II grado, riferite al biennio 2009/2011, già inclusi nelle 
graduatorie di coda; 
 
VISTA  la legge 24 novembre 2009, n. 167 che prevede, per detto personale, l’inserimento “a 
pettine” solo in sede di aggiornamento e integrazione delle graduatorie ad esaurimento per il biennio 
2011/2013; 
 
RITENUTO di dover procedere in merito; 
 

D E C R E T A 
 
Ai sensi delle disposizioni citate in premessa, è annullato il proprio decreto n. 13037 del 20 novembre 
2009 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento concernenti l’inserimento “a 
pettine” con riserva dei docenti della scuola  dell’infanzia, primaria, secondaria di I e di II grado, riferite al 
biennio 2009/2011, già inseriti nelle graduatorie di coda. 
A seguito del predetto annullamento, restano valide, a tutti gli effetti, le graduatorie definitive approvate e 
pubblicate con decreti n.8891 del 28.07.09 e  n. 9599 del 21.08.08. 
Avverso tale provvedimento è ammesso, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 
giorni, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo di 
questo Ufficio Scolastico Provinciale. 
 
All’ALBO     SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia LORO SEDI 
Alle OO.SS.     LORO SEDI 
Agli Uffici Scolastici Provinciali  CAGLIARI NUORO SASSARI 
All’Ufficio Scolastico Regionale  CAGLIARI 
 
       F.to IL DIRETTORE COORDINATORE 
                                                                                                        Dr. Vincenzo Tortorella 



 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  
DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Uff ic io   Scolast ico Prov inc ia le  d i  Or istano  

_______________________________________________________________________________________________  
Via Carducci  - Pal. I.N.A.  -  09170  Oristano 

Tel.: 0783 77361  -  Fax: 0783 773666  -  E-Mail: csa.or@istruzione.it 
                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                        

 
 
 


